四、本规定经公司股东大会批准后执行，与《股权激励计划》具同等法律效力。

本议案表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

（五）《关于会计政策变更的议案》。

同意公司按照财政部财会〔2015〕19号《企业会计准则解释第7号》的规定对公司会计政策进行变

更，并对相关数据进行追溯调整。

监事会认为，公司依照财政部的有关解释的规定，对公司会计政策进行变更，对相关数据进行追溯调

整，使公司的会计政策符合财政部相关规定，能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，符

合公司和所有股东的利益。 本次会计政策变更的决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，不

存在损害公司及股东利益的情形。

本议案表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。

上述第一、二、四项议案尚需提请公司股东大会审议通过。

特此公告。

鹏博士电信传媒集团股份有限公司监事会

2016年4月21日

证券代码：

600804

证券简称：鹏博士 编号：临

2016-012

证券代码：

122132

证券简称：

12

鹏博债

鹏博士电信传媒集团股份有限公司

会计政策变更公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次会计政策变更是因执行财政部财会〔2015〕19号《企业会计准则解释第7号》而进行的会计政

策变更。

●本次会计政策变更，影响公司2013年度、2014年度的负债总额、净资产，对资产总额、净利润不产

生任何影响。

一、会计政策变更概述

2015年11月4日，财政部印发了财会〔2015〕19号《企业会计准则解释第7号》。其中第五项主要涉及

《企业会计准则第11号———股份支付》、《企业会计准则第22号———金融工具确认和计量》、 《企业会计

准则第34号———每股收益》 、《企业会计准则第37号———金融工具列报》等准则。 该解释中的会计处理

规定适用于2015年度及以后期间的财务报告。

上述会计准则的解释，引起本公司相应会计政策变化，公司根据相关衔接规定进行了处理，对于对比

较数据需要进行追溯调整的，进行了相应追溯调整。

2016年4月20日，公司召开第十届董事会第九次会议和第十届监事会第五次会议，审议并通过了《关

于会计政策变更的议案》。

二、会计政策变更具体情况及对公司的影响

公司根据《企业会计准则解释第7号》，将本公司2013年授予的限制性股票于前期报表日未解锁限制

性股票的回购义务、前期等待期内基本每股收益、稀释每股收益的计算等会计处理进行了追溯调整，对可

比期会计报表进行了重新列报。

1、上述追溯调整对合并资产负债表负债项目、所有者权益项目的累积影响数

金额单位：人民币元

2014年12月31日

（1）负债项目 追溯调整后 追溯调整前 影响数

其他应付款 761,122,902.45 586,700,479.41 174,422,423.04

其中：限制性股票回购义务 174,422,423.04 - 174,422,423.04

流动负债合计 8,946,839,509.47 8,772,417,086.43 174,422,423.04

负债合计 10,569,533,252.96 10,395,110,829.92 174,422,423.04

（2）所有者权益项目 追溯调整后 追溯调整前 影响数

减：库存股 174,422,423.04 - 174,422,423.04

归属于母公司所有者权益合计 4,731,035,715.67 4,905,458,138.71 -174,422,423.04

所有者权益合计 4,777,661,526.99 4,952,083,950.03 -174,422,423.04

2013年12月31日

（1）负债项目 追溯调整后 追溯调整前 影响数

其他应付款 460,380,717.42 319,934,647.18 140,446,070.24

其中：限制性股票回购义务 140,446,070.24 - 140,446,070.24

流动负债合计 6,683,034,894.03 6,542,588,823.79 140,446,070.24

负债合计 8,108,360,640.17 7,967,914,569.93 140,446,070.24

（2）所有者权益项目 追溯调整后 追溯调整前 影响数

减：库存股 140,446,070.24 - 140,446,070.24

归属于母公司所有者权益合计 4,159,347,052.49 4,299,793,122.73 -140,446,070.24

所有者权益合计 4,201,443,543.18 4,341,889,613.42 -140,446,070.24

2、上述追溯调整对母公司资产负债表负债项目、所有者权益项目的累积影响数

金额单位：人民币元

2013年12月31日

（1）负债项目 追溯调整后 追溯调整前 影响数

其他应付款 278,708,464.27 104,286,041.23 174,422,423.04

其中：限制性股票回购义务 174,422,423.04 - 174,422,423.04

流动负债合计 1,087,574,030.89 913,151,607.85 174,422,423.04

负债合计 2,511,364,227.08 2,336,941,804.04 174,422,423.04

（2）所有者权益项目 追溯调整后 追溯调整前 影响数

减：库存股 174,422,423.04 - 174,422,423.04

所有者权益合计 3,999,065,522.72 4,173,487,945.76 -174,422,423.04

2013年12月31日

（1）负债项目 追溯调整后 追溯调整前 影响数

其他应付款 526,923,559.57 386,477,489.33 140,446,070.24

其中：限制性股票回购义务 140,446,070.24 - 140,446,070.24

流动负债合计 1,184,374,459.88 1,043,928,389.64 140,446,070.24

负债合计 2,606,252,769.55 2,465,806,699.31 140,446,070.24

（2）所有者权益项目 追溯调整后 追溯调整前 影响数

减：库存股 140,446,070.24 - 140,446,070.24

所有者权益合计 3,645,161,353.92 3,785,607,424.16 -140,446,070.24

3、上述追溯调整对合并报表每股收益列报的影响

（1）2014年度

每股收益 追溯调整后 追溯调整前

基本每股收益 0.40 0.39

扣除非经常性损益后基本每股收益 0.38 0.37

稀释每股收益 0.39 0.38

（2）2013年度

每股收益 追溯调整后 追溯调整前

稀释每股收益 0.30 0.29

扣除非经常性损益后稀释每股收益 0.31 0.30

三、董事会、独立董事、监事会和会计师事务所的意见

1、董事会意见

董事会同意公司按照财政部财会〔2015〕19号《企业会计准则解释第7号》的规定对公司会计政策进

行变更，并对相关数据进行追溯调整。 董事会认为，本次会计政策变更是公司根据财政部相关文件要求

进行的合理变更，符合相关规定和公司实际情况。

2、独立董事意见

独立董事认为，公司依照财政部的有关解释和要求，对公司会计政策进行变更，使公司的会计政策符

合财政部的相关规定，能够客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，符合公司和所有股东的利益。

本次会计政策变更的决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，没有损害公司及中小股东的权

益。 同意公司本次会计政策的变更。

3、监事会意见

监事会同意公司按照财政部财会〔2015〕19号《企业会计准则解释第7号》的规定对公司会计政策进

行变更，并对相关数据进行追溯调整。 监事会认为，公司依照财政部的有关解释的规定，对公司会计政策